17 Potestatem conferendi Ordines regulatiter Episcopo tantum competere, etiamsi sit excommunicatus, suspensus, vel interdictus, *suprà diximus sub n. 3.* & validè Ordines conferre, licet id minus faciat, & Ordinatus propterea executione caret. Attamen si hujusmodi Episcopus hæreticus, schismaticus, simoniacus, & qualitercumque excommunicatus occultus sit, validè Ordines confert, veramque dat Ordinis executionem, itaut recipiens non solum recipiat Sacramentum, sed ejusdem, absque ulla suspensione, executionem, ac proinde quoad omnes actus spirituales. Ita Innocent. in c. 1. num. 3. de schismatico. Panorm. in c. veritatis, n. 46. de dolo, & in cap. ad probandum, n. 7. de re judic. Covar. in cap. Alma mater, p. 1. §. 6. num. 7. & alii per Garc. de benefic. p. 11. c. 10. num. 160. & circa beneficiorum collationem, part. 5. c. 4. num. 276. cum seqq. plures quorum sententiam ut communem sequitur Gutier. Canon. lib. 1. c. 1. num. 81. & 89. eandem communem esse testatur Mascard. de probat. *conclus. 619. num. 45.* resolvunt Sot. in 4. *dist. 25. q. 1. art. 3. vers. in ordinatione,* Henr. in sum. lib. 23. de excommun. c. 39 §. 1. & alii plures, quos refert, & sequitur Sanch. lib. 3. de Matrim. *disp. 21. sub num. 35.* Idem multò certius proficentes post Extravag. Ad evitanda scandala, itaut post illam idem locum habeat in omnibus excommunicatis, dum non fuerint denunciati, aut notori clericorum percussores; estque verissima eorum sententia quoad quilibet actus, etiam spirituales: quamvis oppositum quoad omnes tenuerint absque bono fundamento Anton. Bald. & alii relati à Sanch. d. n. 35. in pr. & aliter distinguentes crediderint in his, in quibus imprimitur character, ut in Sacramento Ordinis, Innoc. sibi contrarius in c. nihil, n. 3. de elect. & alii communiter, ut per Mascard. eosdem sequutum, & per Sanchez ubi proxime.

18 Pro quibus non facit text. quo nituntur, in c. 2. de ordinatis ab Episcopo, qui renunc. Episcop. dum habet necessariam esse dispensationem, at ordinatus etiam ignoranter ab Episcopo excommunicato possit in Ordinibns sic susceptis ministrare, & ita data etiam ignorantia excommunicationis excommunicatum verum non conferre Ordinis exequutionem: respondetur enim ex dictis per Sanchez sub num. 35. illum text. non bene adduci ad hoc propositum de conferente excommunicato occulto, & communiter ignorato, & tolerato; quia intelligendus est non de hoc, sed de illo, qui licet privatim ignoretur, à recipiente tamen publicè pro excommunicato habebatur; in his etenim longè diversis terminis in eo textu ignorantia etiam probabilis, de qua ipse loquitur, non liberat recipientem à suspensione Ordinis suscepti, & quidem merito, cum enim talis Episcopus non habeat usum Ordinum, nec illum dare permittitur, juxta regul. text. in c. Dayberum, 1. quast. 7. quem pro ratione decidendi ad d. c. 1. contra Innocent. in d. c. 1. de schismat. & Panorm. Felini, & alios relatos per Covarr. in c. Alma, p. 1. §. 6. n. 6. consideravit gloss. in d. c. 2. verb. ignorant, retolvunt gloss. in cap. si qui à simoniacis 1. quast. 1. & in cap. ab excommunicatis 9. quast. 2. & aliis, quorum senten-

tiam ut communem, & tutiorem refert, & sequitur Covarr. ubi proximè, & Suan. de censur. disput. 31. sub n. 61. mature considerans id procedere, non quidem ex eo quod prædicta ratio idem concludat intrinsecè & ex natura rei: illa enim regula, ut nos ex dictis per Sanch. sub n. 35. addendum putamus, concludit solum ubi actum fuerit de causa principali, non autem de instrumentalí, qualis est Episcopus Sacramentum conferens, qui proinde & licet iniquis sit, tamen gratiam, qua caret, largitur: sed ex eo quod eandem rationem etiam in hujusmodi Episcopo, ut instrumento, consideraverint Iura, quæ irritant, ut possunt, predictam ordinationem, non ob culpam ordinati, sed in injuriam ordinantis; unde nihil mirum, si ordinati ignorantia non conduceat ad illum ab hujusmodi suspensione liberandum: licet fatendum sit plurimum conducere ad faciliorem dispensationem, juxta text. in d. cap. 2. juncto c. 1. eod. tit. & Iura sic intelligenda in d. c. si qui à simoniacis, ibi, misericorditer sustinemus & cap. ordinationes 9. quast. 1. qui text. dum admittit ordinationem ordinati ignoranter ab hæretico, intelligendus est, mediante scilicet dispensatione, ex quibus facile solvuntur fundamenta Innoc. Panorm. Felini, & aliorum ubi proximè. Quis autem possit dispensare cum Ordinatis ab Episcopo excommunicato, hæretico, vel schismatico? Vide infra alleg. 48. Quæ vero sint substancialia Sacramenti Ordinis, quorum unico deficiente, non suscipitur, nec character imprimitur? Ostendimus alleg. 11. n. 9. in fine.

ALLEGATIO IV.

Episcopus proprius ad Ordines conferendos quis dicatur?

S U M M A R I U M.

- 1 Subditus, & diœcesanus Episcopi tripliciter quis fieri potest, ratione scilicet originis, vel domicili, vel beneficij.
- 2 Originis Episcopus est Episcopus loci in cuius diœcesi ordinandus natus est.
- 3 Originarius seu oriundus dicitur à propria origine.
- 4 Origo patris etiam inspicitur ad Ordines suscipiendos, itaut quis ratione paterna originis poterit Ordines suscipere ab Episcopo loci, in quo ejus pater natus est.
- 5 Originis locus secundum jus civile etiam dicitur ille in quo pater natus est.
- 6 Oriundus dicitur à nativitate propria, vel paterna.
- 7 Originarius ut quis dicitur, non solum requiritur, ut quis natus sit in loco, sed quod parentes ibi domicilium contraxerint.
- 8 Litteræ Apostol. dispensationis, vel beneficij, non sunt subrepitiae, in quibus diceret quis se oriundum ex civitate Neapolitana, cum re vera esset oriundus ex civitate Vrbem veteri, si ejus pater in dicta civitate Neapolitana natus fuit,
- 9 Dicitio de naturalitatem, seu originem importat.
- 10 Dicitio, ex naturalitatem exigit, nec est civiliter contenta.
- 11 Habitatio solum facit incolam, seu domiciliarium, non tamen ortum, seu oriundum.
- 12 Filius dicitur oriundus, seu originarius loci, in quo pater ejus natus est, succeditque in honoribus seu munibibus, tam personalibus, quam realibus, non modo in temporalibus, verum etiam in spiritualibus.
- 13 Nepos ex origine avii non dicitur originarius illius loci

Pars II. Alleg. IV.

191

- loci, in quo avus natus est, ad Ordines suscipiendos.
- 14 Originem patris, & non matris sequitur filius.
 - 15 Filius non poterit ordinari, ab Episcopo originis matris, nisi sit naturalis.
 - 16 Domicilium maternum sequendum, quando deest paternum.
 - 17 Expositus cuius parentes ignorantur, non solum judicabitur municeps ejus loci, in quo natus est, sed etiam loci in quo est expositus, & n. 37.
 - 18 Natus fortuitò in aliquo loco, non potest dici ex illo oriundus.
 - 19 Natus in mari originem habere dicitur ubi pater domicilium habet.
 - 20 Originis domicilium est immutabile? nec potest renunciari.
 - 21 Ejectus ab aliqua religione ob delicta, Ord. & hanc locum exurus, ab Episcopo originis est ordinandus, dummodo habilis sit.
 - 22 Domicilii ratione efficitur quis subditus, & diocesanus Episcopi, ubi illud contraxit.
 - 23 Domicilium est habitatio animi destinatione perpetua, in qua quis rerum suarum magnam summatum constituit.
 - 24 Domicilium. & habitatio in quo differant?
 - 25 Domicilium non contrahitur etiam per mille annos, dum quis habet animum recessendi.
 - 26 Domicilium ad Ordines capiendos contrahit quis etiam non longo tempore in aliquo loco degens, si habuerit animum perpetuo in eo permanenai.
 - 27 Animus perpetuò manendi in aliquo loco colligitur, si verbo, vel facto volens domicilium contrahere suam declaravit voluntatem, vel ibi emit domum, aut aliam possessionem, cum translatione majoris partis bonorum.
 - 28 Decennalis habitatio facie presumi domicilium quando aliter non constat de voluntate habitantium.
 - 29 Scholares & Castellani etiam decennali habitacione domicilium non contrahunt, quia semper cogitant de redeundo ad patriam, nisi finito studio decennali tempore, & majori commorati sint & num. 30.
 - 30 Animum recessendi à civitate non habet ille, qui in ea relinquit filios ibid.
 - 31 Absentes si ex statuto potiantur privilegiis civitatis satis est patrem esse in civitate, ut filius absens privilegiis potiatur.
 - 32 Baro assumi potest ad ordines ab eo preside, in cuius diocesi habet feudum.
 - 33 Baronum filii adipiscuntur domicilium in eo loco, in quo genitor propter dictum feudum contraxit.
 - 34 Senator, aut alter quisvis officialis perpetuus aliquis Principis, domicilium acquirit in eo loco, in quo senatoriam exercet dignitatem, & ab illius Episcopo potest ordinari, & per consequens ejus filius relegateus domicilium retinet in eo loco undetrahit originem, & in eo in quem relegateus est, ibid.
 - 35 L. filii liberorum §. relegateus, & l. ejus qui manumissus, §. 1. ff. ad municip. componuntur.
 - 36 Libertus si promoveri petat, ab illo Praesule erit assumendus ad Ordines, qui est superior ejus loci unde patronus trahit originem.
 - 37 Expositi ab eo sunt ordinandi Antistites, qui ejus est loci ordinarius, in quo expositi sunt, quia illius effecti sunt cives.
 - 38 Domicilium contrahi potest in pluribus locis, & ab uno Episcoporum ordinari.
 - 39 Domicilia quando non sunt aquè principaliter, semper inspiciendum est principalius.
 - 40 Propositum aliò migrandi, & non redendi praebarbos. de Episcop. Pars II.

- sumitur ex eo quod quis recedit ab aliquo loco cum suppellectili, vel familia sua.
- 41 Episcopus consensus non requiritur in domicilio mutando, tenetur tamen mutandus si ordinari velit, portare testimonium circa probationem qualitatis, mores, & sufficientiam, ab Episcopo loci unde digressus fuit.
 - 42 Episcopi Diocesis subjectus quis efficitur quoad Ordines suscipiendos, in qua beneficium habet.
 - 43 Clericus habet domicilium, & est civis illius diocesis in qua situm est ejus beneficium, dum illud possidet.
 - 44 Ratione beneficij etiam tenuis efficitur beneficiatus subditus illius Episcopi, in cuius Episcopatu illud extat.
 - 45 Beneficium etiam tenui possidens gaudet privilegio clericali.
 - 46 Occasione beneficij requirentis residentiam acquirit beneficiatus domicilium in loco, ubi illud possidet.
 - 47 Domicilium contrahitur quoad Ordines suscipiendos in loco beneficij, etiam si residentiam non requirat.
 - 48 Praestimonium possidens inibi domicilium habere dicitur, & ab Episcopo loci ubi est suum praestimonium, ordinari potest.
 - 49 Praestimonia inter Ecclesiastica beneficia commorantur.
 - 50 Beneficium habens in commendam, maxime perpetuam, potest ordinari ab Episcopo loci, ubi situm est.
 - 51 Beneficia plura habens in diversis diocesibus ab unoquoque illarum Antistite promoveri potest.
 - 52 Episcopus in cuius diocesi est beneficium, potest ordinare, vel dare litteras dimissorias, etiam beneficium quoad provisionem, subjectum esset alteri Episcopo.
 - 53 Beneficii unius diocesis uniti alteri diversa diocesis ratione efficitur quis subditus Episcopi, ubi extaret beneficium principale.
 - 54 Episcopus ratione beneficij sibi subditos non solum potest ordinare, sed etiam dispensare cum illis in intersticiis, & etiam in illegitimatione ad minores Ordines.
 - 55 Collationes, seu tituli beneficij ratione non efficitur quis subditus Episcopi, non habita illius possessione.
 - 56 Pensionis causa nullus subdicitur Praesule, ut ab eo promoteatur.
 - 57 Beneficium obtentum in fraudem non juvat quoad suspicionem Ordinum.
 - 58 Religiosi vetantur Ordines suscipere ab alio Antistite, quam ab Episcopo illius loci, cuius à Superiori regulari deputati fuerint.
 - 59 Religiosi à propriis regularibus Superioribus dimissorias obtinentes, ordinari debent ab Ordinario loci, in quo sicutum est Monasterium.
 - 60 Patres Societatis Iesu à quocumque Antistite Catholico ordinari possunt.
 - 61 Regulares non possunt hodie ab Episcopis ordinari etiam in suis dominibus sine licentia diocesanorum, in quorum districtu eorum monasteria sita sint.
 - 62 Iura loquentia de ingredientibus monasteria, intelliguntur cum effectu, & sequuta scilicet professione.
 - 63 Novitus infra annum probationis Ordinari potest ab Episcopo, in cuius diocesi moratur, quamvis alibi natus sit.
 - 64 Episcopus faciens Ordines in aliqua diocesi de licentia diocesani, ordinare potest non solum personas eidem Ordinario subjectas, verum etiam clericos, & Fraires aliarum diocesum legitimas licencias, atque dimissorias habentes.